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2. Libertad de amortización ¡:le .las i.nstalaciones durante los
primeros cinco anos, a partir del, comienzo del primer ejercicio
económico en cuyo balance aparezca el resultado de la explo-­
tación industrial de las nuevas instalaciones.

3. Reducción del 50 por 100 del Impuesto sobre las Rentas
del Capital que grave los rendimientos de los empréstitos que
emita la' Empresa espafiola y de los préstamos, que la misma
concierte con Organismos internacionales o con B.lU}cOS o Insti­
tuciÓlles financieras extranjeras. cuando losfandos así' obteni­
dos se' destinen a financiar inversiones reales nuevas. La apU·
cación' concreta de este beneficio a las _operaciones'de crédito
indicadas se tramitará en cada caso a través de la Dirección
General de Política Financiera, de conformidad con lo dispuesto
en la Orden ministerial de 9 de julio de 1971.

Segundo.-El incumplimiento de" las obligaciones a'Sumidas
por la Empresa y resefladas en .los programas aprobados por
el Ministerio de Industria o de las condiciones generales fijadas
en el Decreto 3757/1972, dará lugar, conforme a lo estab~ecido
en dicho Decreto y articulo 9.° de la Ley 152/1963, a la pri~
ew.n de los beneficios concedidos y, en su caso, al abono o rem·
tegro de los impuestos bonificados."

Lo que comunico a VV. n. para su conocimiento y efectos•
. Dios guarde a VV. n. muchos años.

Madrid, 10 de junio de 1974>.....P. D., el Subsecretario de Ha..:
cienda, José López-Muñiz González-Madroño.

Ilmos. Sres. Subsecretarios de Ha~ienda. y de Economía Finan·
ciara.

RESOLUCION eh ~ 8ubsecretarkJ por la que, -se
convoca a don Juan lturralde de Pedro y doña Fer­
nanda Moo-re de Pedro en el expediente de reha-
bilitación del título de Barón de Mi$ena.

Don Juan Iturralde de Pedro y doña Fernanda Maore de
Pedro han solici~o la rehabilitación en el titulo de Barón de
Misena, lo que ae conformidad con lo que dispone el número 25
de la Real Orden de 21 de octubre. de 1'922 se anuncia para ,que
en el plazo de quince dtas, a partir de la publicación de aste
edicto, puedan alegar los interesados lo que crean coDvenir a·
sus respectivos derechos.

Madrid, 5 de junio de 1974,-EI Subsecretario. José del
Campo,

RESOLUCION fJe. la Subsecretaria por la que se
convoca a doña Maria Cristina Méndez de Vigo y
Morales, doña María Fuencisla Roca de Togores y
Rodríguez de Mesa y don Hernando Carlos Sana­
bria y Boultón en el expediente de sucesión del
título de Marqués de Toro.

Doña María Cristina Méndezde Vigo y Morales, doña María
Fuencisla Roca de Togores y Rodríguez. de Mesa y don Her­
naado Carlos Sanabria y Boultón' han solicitado la sucesión
en el titulo de Marqués de Toro, vacante por fallecimiento de
doña MariaJdel Dulce Nombre Rodríguez de Ter y de'la Peña,
lo que de confonnidad, con, lo que dispone el párrafo 3.° del
articulo 6.° del Real Decreto de 27 de mayo de 1912 se anuncia
para que en el plazo de quince días, a partir de la publicación
de este edicto, puedan alegar los interesados lo que crean con­
venir a sus respectivos derechos.

Madrid, 5 de junio do 1974.-EI Subsecretario, José del
Campo.
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fU Esta cotización será aplicable por el Banco de España a 10$ dó­
lares de cuenta en que se formalice intercambio con los siguientes paf_
ses: Colorirbia, Cuba y Guinea Ecuatorial.

MINISTERIO DE HACIENDA

ORDEN, de 10 de junio de 1974 por la que se con+
ceden a la Empresa «Automóviles de Turismo His+
pano-Ingleses, S. A .• (AUTHIJ, los beneficioS fisca~
les que establece la Ley 152/1G63, de 2 de diciembre.

Ilmo.s. Sres.: El Decreto 3757/1972, de 23 de diciembre, decla­
ra de mterés preferente el sector de fabricación de automóvi­
les de turismo. estableciendo la concesión de beneficios fiscales
conforme a' lo previsto en el artículo 3.° de la Ley 152/1963

,de 2 de d.iciembre., . , ' ,
La Orden del Ministerio de Industria de 26 de abril de 1974

declara incluida dentro del Sector Preferente de Fabricación de
Automóviles de_Turismo a «Automóviles lIa Turismo Hispano+
Ingleses, S. A.• (AUTHD, en cuanto a la reestructuración mo­
dernización y ampUa.ción d~ las instalaciones de Pamplona'y las
Corrales de Buelna (Santander). nueva planta ,de embutidón en
Navarra y traslado a esta provincia de la maquinaria e insta­
laciones del grupo industrial ubicados en Manresa (Barcelona),

Este Ministerio, a propuesta de la Secretaria General Técni­
ca del Dep~rtamento. de conformidad con lo previsto en el ar~

tículo 12 del Decreto 3757/1972, de 23 de diciembre,· ha tenido
a bien disponer lo siguiente:

Divisas convertibles

1 dólar U. S. A. (lJ •.•• , ...••••.•.•. ,,, .
1 dólar canadiense .. .,' .
1 franco francés ">

1 libra esterlina .
1 franco suizo .........•.. , .

100 francos belgas " .
,¡ marco alemán , " ..............•....

100 liras italianas ., ,..
1 florín holandés ,............•....•.......
1 corona sueca .. ,.............•... " .
1 corona danesa ,.. , ., .
1 corona noruega ,.,,, ., .
1 marco finlandés , .

100 chelines austriacos , .
100 escudos portugueses ." ., .
100 yens japoneses .....

Comprador

57.282
59,132 ',',,­
11,659

138,537
19,046

150.247
22,560
8,767

21,465
13,109

9,557
10,561
15,517

313,959
229.128

20,226

Vendedor

57,452
59,365
11,705 .

1:f1,172
19,134

151,090
22,672
8.806

21,570
13.178
9.601

10.612
15,600

318,627
231,661

20.322

12187 RESOLUCION de la Diracción General de Admi­
nistración Local por la que 8e clasifican las plazas
de los Cuerpos Nacionales de Administración.. Local
de la provincia de Soria.

Cumplidos los trámites previstos en las Circulares de e de
marzo de 1972, y de conformidad con el articulo 187 del Regla­
mento de Funcionarios de Administración Local.

E&ta Dirección· General ha resuelto' clasificar las plazas .de
108 Cuerpos NiiOnaleS de Adminístra.ción Local <te la provlfi­
cia de Soria, e la forma que se relaciona.

La atribució de grados retributivos producirá. sus consepuen­
cias durante· el penado de: tiempo comprendido entre elIde
enero de 1971 y el 30 de junio de-l973.

Madrid. 2Q de abril de, 1974;:""El Director gen9tal. Juan Diaz-
Ambrona. .

Primero.-Con arreglo a las disposiciones reglamentarias de
cada tributo, a las especificas del régimen que deriva de la
Ley 15V1963. de 2 de diciembre, y al procedimiento señalado
por la Orden da este Ministerio de 27 de marzo de 1965, se
&torgan a la Empresa ...Automóviles de Turismo Hispano+lngle­
ses, S. A.. (AUTBl). para los planes de ampliación aprobados­
por el Ministerio, de Industria el 16 de abril de 1974 y por, un
plazo de cinco años, contados' a partir de la fecha 'de pubUca~

clón de la presente Orden, los siguientes beneficios fiscales:

L ReQ:ucción del 95 por 100 de los Impuestos siguientes:

al Impuesto General sobre Transmisiones Patrimonialee y
Actos Jurídicos Documentados en la forma establecida en el
artículo 66, número 3, del texto refundido de Impuesto sobre
Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados.

b) Impuestó General sobre Tráfico de las Empresas' que gra"
ve las ventas por las que adquieran los bienes de equiP9 y
utillaje de primera instalación. derechos arancelarios e Impues­
to de ComWilusación de Gravámenes lrtterior.&S que graven la
importación de bienes de equipo y utillaje, cuando no se fabri­
quen en Es.pafia.

Este beneficio podrá hacerse extensivo a los materiales y
productos que, no prOduciéndose en Espafia. se importen para
su incorporación a bienes de equipo que, se fabriquen ell' España.

el Cuota de Licencia Fiscal durante el periodo de instalación.

DE
MINISTERIO

LA GOBERNACION


